



ناگامی ربیعی و دوستان در فولادشهر

# وقتی مس، طلا نمی شود

## نگاه فنی

### وصال روحانی

ذوب‌آهن پس از گذشت سه هفته از لیگ برتر، فقط سه امتیاز اندوخته‌که حاصل سه تساوی بیایی بوده است. این تیم اگرچه هیچ شکستی نداشته و بیشتر از دو گل نخورده اما اکثفا به سه امتیاز ۹ پوئن ممکن و زدن فقط دو گل طی ۲۷۰ دقیقه و تنزل تا رده دوازدهم جدول، قطعاً رتبه‌ای نیست‌که سران ذوبی‌ها و محمد ربیعی سرمربی این تیم امید آن را داشتند. البته دفاعیه‌های بر عملکرد ربیعی وجود دارد. یکی این است که فاصله امتیازی ذوب‌آهن با تیم‌های چهارم و پنجم جدول (گل‌گهر و پرسپولیس) از سه و دو امتیاز فراتر نمی‌رود و جدول چنان فشرده است که با کسب یک برد و ثبت حتی یک شکست برای رقبا،

چهارپنچ پله صعود کنند. از آنجا که لیگ هنوز به درستی شکل نگرفته و ۲۷ هفته از این دیدارها باقی مانده، این امیدواری هم وجود دارد که تیم اصفهانی بعد از بازگشایی لیگ به آرامی روی دور بیفتد و به سطحی برسد که فصل پیش داشت و موجب رسیدن این تیم به رتبه هفتم جدول محتاطانه ذوب‌آهن حاکی از آن است که این تیم هنوز نقش و نگار و روش بازی درست و دقیق و مورد نظرش را نیافته و دوره انتقالی‌اش را طی می‌کند؛ دوره‌ای که با تعطیل شدن موقتی لیگ بعد از ۳ هفته نخست استمرار یافته

سابقش که ۷-۸ سال پیش در اصفهان چهره شد را جذب خویش کرد و در ازای آن نظایر سعید کریمی، محمد جواد محمدی و محمد حسین اسلامی را از دست داد. به درستی نمی‌توان تشخیص داد که این تیم از بابت این آمد و رفت‌ها بیشتر متزلزل شده یا قدرتمند اما سطح متوسط بازی تیم و نمایش‌های محتاطانه ذوب‌آهن حاکم از آن است که این تیم هنوز نقش و نگار و روش بازی درست و دقیق و مورد نظرش را نیافته و دوره انتقالی‌اش را طی می‌کند؛ دوره‌ای که با تعطیل شدن موقتی لیگ بعد از ۳ هفته نخست استمرار یافته

و کار ربیعی را برای رسیدن به استانداردهای مورد نظرش در فولادشهر پس از بازگشایی لیگ سخت‌تر خواهد کرد.

### شبیه به پیروزی

این دومین صلی است که ربیعی در جمع ذوبی‌ها سپری می‌کند. او در فصل گذشته

هم فراز و فرودهایی در کارش داشت ولی در هفته‌های پایانی فصل به نتایج خوبی رسید که فرجام بالتسبه خوبی را برای تیم او موجب شد. ربیعی و شاگردانش در شروع فصل گذشته هم امیدوارانه ظاهر شدند ولی در اواسط فصل چند بار تغییررویه دادند و تنزل کردند و از گوشه‌ای به گوشه دیگر غلتیدند بدون اینکه بتوانند به استمراری برسند که لایزمه کار هر تیم موفقی در لیگ است. هنر مهم ربیعی که ذوب‌آهن امیدوار است در ادامه فصل جاری هم از آن برخوردار شود، توانایی او در استفاده حداکتری از توان بازیکنانی است که اغلب‌شان کیفیت فنی بالایی ندارند اما با تلاش و همت و دوندگی دائمی بر کمبودهای فنی خود سایه می‌اندازند. خصلت تیم‌های متوسط و معمولی همین است: دوندگی پایان‌ناپذیر و حرکت دائمی در تمامی سطوح زمین برای کم اثر کردن مهارت‌های

## این دومین فصلی است

که ربیعی در جمع ذوبی‌ها

سپری می‌کند.

او در فصل گذشته

هم فراز و

فرودهایی

در کارش

داشت ولی

در هفته‌های

پایانی فصل

به نتایج

خوبی رسید

بودجه باشگاه کمتر از سقف بودجه است

## فکری: سه سال بعد به لیگ برتر می‌آییم

## مصاحبه

مس شهربابک که با هدایت محمود فکری وارد رقابت‌های لیگ آزادگان

شده، در هفته اول با یک گل نفت مسجدسلیمان را شکست داد. فکری در این باره می‌گوید: «با اینکه اولین اتفاقات خوبی افتاد. از یک طرف شاید آماده نبودن دو تیم و تیم خوبی را روانه میدان کنیم و کیفیت فنی مان را بالا ببریم. ما امسال جزو تیم‌هایی بودیم که دیر شروع کردیم و هنوز نفرات‌مان کامل نیستند و آماده‌سازی‌ها و بازی‌های تدارکاتی مان خیلی کم بود.» او با اشاره به هدف تیمش در فصل جدید این طور می‌گوید: «من در سایه هم موفق بودم و دست‌مان در تعویض‌ها بود و مشکلی نداشتیم. من صحبت‌هایی با مجموعه نفت مسجدسلیمان داشتم و یکی از دلایلی که باعث اینجا بناییم، برنامه‌ریزی چند ساله تیم مس شهربابک بود. جا دارد از همه مجموعه شهربابک، هیأت مدیره، مدیرعامل و همه دوستان

تشکر کنم که نگاه و برنامه‌ریزی خیلی خوبی داشتند. به هر حال ما دنبال این هستیم که ساختاری را در شهربابک به وجود بیاوریم که با یک برنامه‌ریزی ۲، ۳ ساله تیم به لیگ برتر بیاید و حرف‌هایی داشته باشیم. امسال تمام تلاش‌مان را می‌کنیم که شکل خوبی داشته باشیم و تیم خوبی را روانه میدان کنیم و جزو تیم بالای جدول باشیم. هدف و برنامه‌ریزی مجموعه تیم در حال حاضر صعود به لیگ برتر نیست و ما هم دنبال این هستیم که زیرساخت‌ها آماده شود و از آن طرف هم نگاهی به جوان‌های استان داشته باشیم و بتوانیم پشتوانه خوبی بسازیم. وقتی آن شرایط آماده شد، به

صعود هم فکری می‌کنیم.» سرمربی مس شهربابک در خصوص فعالیت‌های این باشگاه در نقل و انتقالات می‌گوید: «بودجه باشگاه نسبت به سقف بودجه کمتر بوده ولی همکاری لازم با باشگاه از طرف مدیریت مجموعه مس انجام می‌شود. در حال حاضر ما ۱۴ بازیکن بزرگسال داریم و می‌توانیم ۵، ۴ بازیکن بگیریم که با گرفتن آنها تیم‌مان ترمیم و دست‌مان در تعویض‌ها و انتخاب نفرات باز می‌شود. الان قبل از بازی یکی از دفاع‌های وسط مان آسیب دیده بود و هم اخراجی داشتیم و نفر خیلی کم داریم. ان شاءالله نفرات مدنظرمان را جذب کنیم و قوی‌تر ظاهر شویم.»

ما خاص بود، در ۱۲ روز تیم را جمع کردیم. بچه‌ها از زمان شروع در اردو و دور از خانواده‌هایشان بودند. اگر صفر-صفر می‌شد، بهتر بود. اختلاف بازی دو گل نبود. ضمن اینکه تیم حریف تلاش کرد و بدشانس بودیم و آنها از ضربه ایستگاهی استفاده کردند و باختیم. امیدواریم را جمع‌وجور کنیم و شرمنده هواداران نشویم.

تیم بالایش نفت بندرعباس که امسال با خرید امتیاز استقلال ملاتانی در لیگ دسته اول حضور دارد، با هدایت عبدالله ویسی برای موفقیت تلاش می‌کند. این تیم اولین بازی خود را مقابل آریو اسلامشهر واگذار کرد. ویسی درباره شکست تیمش در هفته اول لیگ یک می‌گوید: «بازی نسبتاً خوبی برای بازی اول بود. شرایط

## ویسی: به یک دلیل در لیگ برتر کار نکردم

پس از انجام مذاکرات طولانی بین هوشنگ نصیرزاده، مدیرعامل باشگاه فولاد خوزستان با کریستوفر کنت و دکتر برتر لوکاست وکیل سوئیسی این بازیکن، قرارداد گلر اتریشی به‌صورت توافقی فسخ شد. او به درخواست کادر فنی از ابتدای مسابقات از تمرینات منع شده بود، اما راضی به امضا فسخ توافقی نمی‌شد. از آنجا که فسخ یکطرفه این بازیکن می‌توانست علاوه بر جریمه تمام مبلغ قرارداد باعث بستن دو پنجره نقل و انتقالات باشگاه فولاد شود، مذاکره با وی بسیار حساس بود. علاوه بر این وکیل سوئیسی کنت هفت اخطاریه قانونی برای فولاد ارسال کرده و در آستانه فسخ یکطرفه توسط بازیکن بود و اگر فسخ یکطرفه انجام می‌گرفت، باشگاه فولاد با مشکلات زیادی مواجه می‌شد که در نهایت با مذاکرات فشرده ویدویویی با وکیل وی قرارداد این بازیکن به‌صورت توافقی فسخ شد. این چهارمین بازیکن خارجی فولاد بود که باشگاه موفق به فسخ قرارداد آنها شده است که این تعداد فسخ بازیکنان خارجی برای فولاد یک رکورد به حساب می‌آید. پیش از این، جفرسون باهیا مدافع برزیلی، لوکاس کاندیدو هافبک برزیلی و ابراهیم حصار هافبک سواریه‌ای -آرژانتینی هم قرارداد خود را به‌صورت توافقی با باشگاه فولاد فسخ کرده بودند. البته هنوز گادوین منشا با وجود عدم حضور در لیست، تحت قرارداد باشگاه خوزستانی است.

کنت بعد از این اتفاق در صف شخصی‌اش برای هواداران فولاد این طور نوشت: «هواداران عزیز فولاد، خانواده عزیز فولاد و هم تیمی‌هایم. می‌خواهم از شما برای سه سال فوق‌العاده تشکر کنم. البته من خیلی ناراحتم که دارد به پایان می‌رسد، اما گاهی اوقات در فوتبال اینطور است. من و خانواده‌ام در اهواز احساس راحتی می‌کردیم، مردم خیلی مهربان و خون گرم. همچنین می‌خواهم از آقای دکتر نصیرزاده تشکر کنم. خداحافظ اهواز، خداحافظ فولاد!»

نتایج نشان می‌دهد چه کاره هستیم

## گوهری: پرسپولیس می‌توانست روی من حساب کند

### نقل قول

احمد گوهری که پس از قطع همکاری با پرسپولیس راهی استقلال خوزستان شده، شروع درخشانی همراه با این تیم داشته و در نخستین مسابقه مقابل استقلال تهران توانست دروازه خود را بسته نگه دارد. او که برای تماشای بازی صنعت نفت آبادان مقابل سایپا در هفته اول لیگ یک راهی ورزشگاه دستگردی تهران شد و بازی دو تیمی که تجربه حضور در آنها را داشته از نزدیک تماشا کرد، در این باره می‌گوید: «به دلیل اینکه روزهای خیلی خوبی در صنعت نفت داشتم، پیشرفتم را مدیون این تیم هستم و امیدوارم امسال به‌عنوان مدعی اصلی لیگ برتر صعود کنم. به ورزشگاه رفتم.» آنها با شکست دادن استقلال شرایط خوبی را به لحاظ روحی کسب کرده‌اند: «به نظرم تیم خوبی داریم و حرف زیادی در این فصل برای گفتن خواهیم داشت. امیدوارم در هفته‌های آینده بتوانیم نتایج خوبی بگیریم و با رقافتی که در تیم وجود دارد، نمایش موفقی ارائه دهیم.» دروازه‌بان استقلال خوزستان درباره کار با میبودراگ بوژوویچ می‌گوید: «ایشان مربی خیلی خوبی است که بازیکنان در تمرینات خیلی با این



سرمربی راحت هستند. نتایج نشان می‌دهد چه کاره هستیم و بهترین پاسخ برای این موضوع است.» او درباره جدایی‌اش از پرسپولیس و رفتاری که اکنون این باشگاه با سینا اسدیبگی دارد، این طور می‌گوید: «سینا دوست خیلی نزدیک من است و جای او فوتبال، روابط بیرونی و رفت و آمد داریم. خیلی برای او ناراحت هستم که چنین اتفاقی افتاده است. در زمان بدی هم این کار را با او کردند ولی امیدوارم برای پرسپولیس و سینا اتفاق خوبی بیفتد، اما نظرم این است بازیکنی که چند سال در باشگاه بوده و با آن جو‌آشنایی دارد، بهتر است حفظ شود؛ ضمن اینکه سینا شرایط فنی خیلی خوبی دارد. هرچند من نظری درباره تصمیم باشگاه ندارم و دخالت نمی‌کنم. من دوست داشتم در تیمی باشم که بازی باشگاه ندارم و دخالت نمی‌کنم. من برتر بازی می‌کردم و فقط یک فصل در پرسپولیس روی نیمکت بودم ولی همان سال هم می‌خواستم رقابت کنم. امسال شرایط طوری بود که به‌نظرم پرسپولیس می‌توانست روی من حساب کند، اما اینکه تصمیم باشگاه شکل دیگری بود از اطلاعی ندارم و به آن احترام می‌گذارم. اصلاً گلّه ندارم و حرفی هم نمی‌زنم. خوشحال هستم که به تیم خوب استقلال خوزستان رفتم و مسیرم را ادامه می‌دهم.»

و قتم را اینجا بگذارم. تیم را در این مدت کوتاه خوب جمع کردیم؛ بازی بی‌کیفیتی انجام ندادیم، آینده ما روشن است و بهتر می‌شویم. از نظر مهره و لاین خوب هستیم، اما از نظر هماهنگی و تاکتیکی کار داریم. انرژی‌ام بیشتر می‌شود که بچه‌ها را برگردانم و آینده خوبی داشته باشیم.»

با هواداران سه امتیاز اول را می‌گیریم

## دقیقی: تعطیلات به نفع شمس‌آذر بود



سعید دقیقی درباره اوضاع شمس‌آذر اینطور حرف می‌زند: «از روزی که آمدم و هدایت تیم را قبول کردم، فقط ۵ روز تا شروع لیگ وقت داشتم و باشگاه هم در شرایطی نبود که بتواند تیم کاملی را ببندد. البته باید از مازناز زارع هم تشکر کنم که تیم را تا آن زمان مدیریت کرده بودند اما شرایط تیم در حالی بود که شاید نزدیک به ۱۰ یا ۱۲ بازیکن بیشتر نداشتیم و نزدیک به ۶۰ درصد از بازیکنان فصل گذشته هم از تیم جدا شده بودند. باید یکسری بازیکن جایگزین می‌شد و در بازار هم با توجه به شرایط قراردادی، خیلی بازیکن اسم و رسم‌داری پیدا نمی‌شد ولی شب یکسری بازیکن جوان و خوب از لیگ پایین‌تر به تیم اضافه کردیم؛ از لیگ دو و از تیم ملی جوانان هم جذب کردیم که بتوانیم حالا در این شرایط تیم را مدیریت و سعی کنیم همان بازی فصل گذشته را باکیفیت ایجاد کنیم.»

فوتبال ایران

www.INN.ir/sport

iranvarzeshi

ایران ورزش

۵

خبر و مصاحبه

## حکم برائت برای یحیی گل‌محمدی

اتفاقات بازی پرسپولیس و فولاد با مصاحبه تند سرمربی تیم میهمان همراه شد. یحیی گل‌محمدی به اعلام نکردن پنالتی در نیمه اول اعتراض داشت و این مسأله را با مصاحبه تند بعد از بازی نشان داد. با این حال اظهارات یحیی گل‌محمدی از سوی کمیته انضباطی مصداق اظهارات غیرنی و خارج از حوزه مسئولیت تلقی شده‌تا حکم برائت برای سرمربی فولاد صادر شود. جالب اینکه ناظر بازی در پرونده خود علیه یحیی گزارش نوشته بود و ابلاغیه کمیته انضباطی هم به دست او رسید اما در نهایت یحیی حکم تبرئه خود را دریافت کرد.

نوری: خیلی زود جبران می‌کنیم

امینوری کاپیتان آلومینیوم درباره نتایج نیمش در سه بازی ابتدایی فصل می‌گوید: «در بازی اول و در گرمای شدید خوزستان یک امتیاز از استقلال خوزستان گرفتیم و در بازی دوم هم در دقیقه ۹۶ از نساجی گل خوردیم و به نتیجه تساوی رسیدیم. در دیدار با مس رفسنجان نیز زمانی که بازی مساوی بود، یک پنالتی از دست دادیم که اگر گل می‌شد، قطعاً شرایط متفاوت می‌شد. فکری می‌کنم تا حدودی بدشانس بودیم و باید بیشتر امتیاز می‌گرفتیم. فصل گذشته در چهار بازی ابتدایی ۹ امتیاز گرفتیم، ولی پایان خوبی نداشتیم. امسال هم در ابتدا زیاد خوب نتیجه نگرفتیم، اما قطعاً در ادامه وضعیت تغییر خواهد کرد. درست است که کم امتیاز گرفتیم، ولی در بازی‌های بعدی جبران خواهیم کرد و امیدوارم از بازی با هوادار برده‌ای ما شروع شود.» او به آینده نیمش امیدوار است: «ما تیم خوبی داریم و جوان‌های آلومینیوم هم انگیزه زیادی دارند تا خودشان را نشان دهند. ما نگران نیستیم و تمام هدف‌مان این است که رتبه آلومینیوم در جدول نسبت به فصل گذشته بهتر باشد.»

عباس‌زاده از نساجی اخراج شد

با تصمیم کادر فنی نساجی، عباس‌زاده حق حضور در تمرینات را ندارد و باید تکلیفش با این تیم مشخص شود. پس از بازی دوستانه پرسپولیس و نساجی، سیامک نعمتی با انتشار عکسی در فضای مجازی با عنوان «خانه من» به بازی با تیم پیشین خود واکنش نشان داده بود و در ادامه محمد عباس‌زاده با انتشار عکس ورزشگاه وطنی به نوعی به سیامک نعمتی طعنه زده بود که باعث شده بود برخی هواداران نساجی از سیامک نعمتی انتقاد کنند. کاپیتان نساجی برای دومین بار در طول فصل جاری از این تیم اخراج شد. شاهرخ بیانی مربی نساجی، در واکنش به حواشی پیش آمده بین سیامک نعمتی و محمد عباس‌زاده می‌گوید: «سیامک نعمتی ۸ سال در پرسپولیس بازی کرده بود و در استوری خود به خاطراتش در این تیم اشاره داشت. عباس‌زاده به عنوان کاپیتان تیم با انتشار استوری علیه نعمتی واکنش نشان داد. نمی‌خواهیم حاشیه در تیم ما باشد. برای همین عباس‌زاده که بازیکن محبوبی در تیم است در اختیار کمیته انضباطی قرار گرفته و می‌خواهیم همه چیز با خوبی و خوشی به پایان برسد. تا زمانی که مشکل عباس‌زاده در کمیته انضباطی حل شود در اختیار باشگاه است. او می‌توانست به نعمتی زنگ بزند و موضوع را بپرسد، نه اینکه جواب او را با گذاشتن استوری بدهد.»

حاجی پور: شیرآلات ورزشگاه را می‌دزدند

از نگاه مدیر تیم استقلال خوزستان، چمن ورزشگاه غدیر اهواز بهترین چمن استادیوم‌های فوتبال کشورمان است. البرز می‌گوید: «ورزشگاه غدیر بهترین چمن ایران را دارد. چند بخش زمین خالی از چمن است که پیمانکار گفت می‌خواهد ابتدا چمن پایدار ایجاد کند و بعد قطعه‌گذاری کنیم. ۹۵ درصد زمین سالم و یکپارچه است. اما اگر شیرآلات را از الان نصب کنیم، آن را می‌دزدند. ما چنین مشکلاتی داریم و شیرآلات را روز آخر نصب می‌کنیم.» مدیر تیم استقلال خوزستان در مورد سایبربخش‌های ورزشگاه غدیر که نیاز به مرمت داشت، این طور می‌گوید: «اتاق ناظران و داوران و رختکن‌ها، فضاهایی است که به آن نیاز داریم و مشکلی ندارند. یک سالن بزرگ برای نشست خبری داریم که در حال تکمیل آن هستیم و نشست‌های خبری تا آن زمان در یک سالن دیگر برگزار می‌شود.»

برنامه لیگ برتر

هفته چهارم
<b>جمعه ۲۳ شهریور</b>
سیاهان ..... ملوان
ساعت ۱۸:۴۵: ورزشگاه متعاقباً اعلام می‌شود
شمس‌آذر ..... استقلال خوزستان
ساعت ۱۷:۴۵: ورزشگاه سردار آزادگان قزوین
تراکتور ..... ذوب‌آهن
ساعت ۱۷:۳۰: ورزشگاه یادگار امام (ره) تبریز
<b>شنبه ۲۴ شهریور</b>
چادرملو ..... نساجی
ساعت ۱۹ ورزشگاه متعاقباً اعلام می‌شود
آلومینیوم ..... هوادار
ساعت ۱۹ ورزشگاه امام خمینی(ره) اراک
فولاد ..... خیرخبرآباد
ساعت ۱۹:۳۰: ورزشگاه شهدای فولاد اهواز
<b>شنبه ۲۹ آبان</b>
گل‌گهر ..... پرسپولیس
ساعت ۱۶:۱۵: ورزشگاه شهید سلیمانی سیرجان
استقلال ..... مس رفسنجان
ساعت ۱۸:۳۰: ورزشگاه متعاقباً اعلام می‌شود